i

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
stado do Rio de Janeiro

l2wz 76enné(/êiwi (7rre da. Coda,  179-lei, 2621 1525 - (12aarnL 207
GAB1ETE DO VEREADOR JOSE ALVES

PROJETO DE LEI N° 242, de 09 de Setembro de 2002.

Dispõe sobre a denominação de Logradouro
Público.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por
seus representantes legais,

DECRETA:

Art.10  - Fica denominada "Rua Francisca de Souza Lessa", a Rua localizada no final da Travessa João
Lessa, no bairro Boa Vista, neste município.

Art.20  - Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

A saudosa Francisca de Souza Lessa nasceu no dia 09 de outubro de 1921 e residia na
Travessa João Lessa, n° 238, no bairro Boa Vista. Natural deste município faleceu no dia 19 de fevereiro de
1995.

Mais conhecida 	 Dona Chica Rezadeira, sendo mãe de oito filhos,
pessoa quando em vida prestou 	 osso município.

Por este e 	 aeta Casa de Leis, que aprovem este Projeto para
uma pessoa que deixou grand

Ívio e anseio social.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2002.

APROVADO
1'V O T A Ç A o

Em

zir 	 eira de Una

\
NO APROVA3O

2 e VOTçí,O))LTMA
E ni7Qjfci6e

e-'- 	 -

cira de 	 Jcsó V 	r'er ia de Lima